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АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2013                                        г. Котовск                                                 № 1435
О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях города Котовска на 2012-2014 годы», утвержденную  постановлением администрации города от 16.12.2011  № 2418 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях города Котовска на 2012-2014 годы»
Администрация города постановляет:
1.Внести в ведомственную целевую программу «Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях города Котовска на 2012-2014 годы», утвержденную  постановлением администрации города от 16.12.2011  № 2418 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях города Котовска на 2012-2014 годы» (далее Программа) следующие изменения:

1.1.В разделе «Паспорт Программы» строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	 Объемы и источники 

финансирования Программы
	2012 год – 115849,2 тыс. рублей;

2013 год –130601,9 тыс. рублей;

2014 год– 103981,5тыс. рублей.


1.2.В раздел «Ожидаемые результаты реализации целевой программы ведомства и целевые индикаторы»:
	1.2.1. Добавить строки в таблицу «Перечень целевых индикаторов ведомственной целевой программы» следующего содержания:
Среднемесячная номинальная заработная плата воспитателей дошкольных образовательных учреждений
	руб.
	
	
	16800,00
	20000,00

	Среднемесячная номинальная заработная плата педагогических работников учреждений дополнительного образования детей
	руб.
	
	
	16250,00
	17000,00


1.3.В  разделе  «Перечень программных мероприятий» 

1.3.1. Строки 1, 7 и 9 таблицы «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

	1
	Оплата труда, социальные выплаты работникам муниципальных образовательных учреждений, в т.ч.:

дошкольного образования

дополнительного образования
	Бюджет 

города
	67841,1

44472,2

23368,9
	86795,8
57469,9
29325,9
	67569,0

45969,0

21600,0
	2012-

2014

г.г.

	7
	Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Информационно-методический центр»
	Бюджет 

города
	1749,3
	1045,1


	1011,3


	2012-

2014

г.г.

	9
	ИТОГО


	
	115849,2
	130601,9
	103981,5
	


         1.4.Раздел «Обоснование потребности в необходимых ресурсах» изложить в следующей редакции:
«Финансирование настоящей Программы производится за счет средств бюджет города. В процессе реализации мероприятий могут быть привлечены дополнительные средства из иных источников.

Объемы расходов на выполнение Программы ежегодно уточняются при формировании бюджета города на очередной финансовый год.

Предполагаемые финансовые расходы за весь период действия Программы составят 350432,6 тыс. рублей:

2012 год – 115849,2 тыс. рублей;
2013 год–  130601,9 тыс. рублей;
2014 год – 103981,5 тыс. рублей».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 27.12.2012.
3.Организационному отделу администрации города (Кулагина) направить настоящее постановление для размещения на сайте www.top68.ru  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации 
города                                                                     А.М. Плахотников
